Руководителю департамента
информатизации и связи
Краснодарского края

Завальному С.В.

Руководителям органов
исполнительной власти
Краснодарского края

Главам муниципальных
образований Краснодарского края

Об оказании содействия

Уважаемые коллеги!

21 апреля 2025 году стартовало Всероссийское онлайн голосование по
выбору объектов благоустройства в рамках федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды» национального проекта
«Инфраструктура для жизни» (далее – Всероссийское голосование).

Оно проходит с 21 апреля по 12 июня 2025 года – на онлайн платформе
https://zagorodsreda.gosuslugi.ru, где каждый житель Краснодарского края в
возрасте от 14 лет сможет отдать свой голос за ту или иную территорию или
дизайн-проект по благоустройству, который будет реализован в приоритетном
порядке в следующем году.

Министерством топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Краснодарского края организована информационная
кампания для привлечения внимания жителей к Всероссийскому голосованию.

Просим Вас оказать содействие и разместить до 25 апреля 2025 года
баннеры о голосовании на сайтах администрации Краснодарского края,
органах исполнительной власти Краснодарского края, органов местного
самоуправления Краснодарского края, государственных и муниципальных
учреждениях, которые размещены по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/Y-
YGH9MGA7sfvQ.

В баннерах использовать UTM-метки из листа «сайт_2025»:
https://disk.yandex.ru/d/ZaaCCYP1WxzEAw.

Также до 18:00 28 апреля 2025 года необходимо направить отчет по форме
таблицы, размещенной по ссылке: https://disk.yandex.ru/i/ZW0PhS6azTxPNA на
электронную почту: DoneckovON@dialog-regions.ru.

МИНИСТЕРСТВО
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Рашпилевская ул., д. 181, г. Краснодар, 350020
Тел. (861) 259-09-31, факс (861) 259-40-72

E-mail: mtekgkh@krasnodar.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

https://disk.yandex.ru/i/ZW0PhS6azTxPNA

Контактное лицо: Донецков Олег Николаевич, методолог Центра
управления регионом Краснодарского края, телефон: 8(918)473-66-88, адрес
электронной почты: DoneckovON@dialog-regions.ru.

Временно исполняющий
обязанности министра

[SIGNERSTAMP1]

             В.Н.Шапошник

Жердева Эльвира Андреевна
+7(909) 420-46-96

mailto:DoneckovON@dialog-regions.ru